
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 457 196 162 99 410 240 136
  ESPAÑOLA 257 149 102 6 296 196 93
  EXTRANJERA 200 47 60 93 114 44 43
    EUROPA 76 16 12 48 39 19 8
    ÁFRICA 72 17 32 23 49 13 25
    AMÉRICA 36 11 5 20 13 9 4
    ASIA 16 3 11 2 13 3 6
Hombres
TOTAL 237 96 90 51 218 115 80
  ESPAÑOLA 126 70 53 3 147 91 52
  EXTRANJERA 111 26 37 48 71 24 28
    EUROPA 42 10 6 26 16 7 4
    ÁFRICA 49 11 24 14 39 10 19
    AMÉRICA 10 3 1 6 6 5 1
    ASIA 10 2 6 2 10 2 4
Mujeres
TOTAL 220 100 72 48 192 125 56
  ESPAÑOLA 131 79 49 3 149 105 41
  EXTRANJERA 89 21 23 45 43 20 15
    EUROPA 34 6 6 22 23 12 4
    ÁFRICA 23 6 8 9 10 3 6
    AMÉRICA 26 8 4 14 7 4 3
    ASIA 6 1 5 3 1 2

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Cehegín

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA

Emigraciones

EXTRANJERO

34
7
27
12
11

4

23
4
19
5
10

4

11
3
8
7
1

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Cehegín

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 2


	Sheet1

