20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Cehegín

	Inmigraciones	Inmigraciones				Emigraciones		
		MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.			MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	
AMBOS SEXOS								
TOTAL	457	196	162	99	410	240	136	
ESPAÑOLA	257	149	102	6	296	196	93	
EXTRANJERA	200	47	60	93	114	44	43	
EUROPA	76	16	12	48	39	19		
ÁFRICA	72	17	32	23	49	13	25	
AMÉRICA	36	11	5	20	13	9	4	
ASIA	16	3	11	2	13	3	6	
Hombres								
TOTAL	237	96	90	51	218	115	80	
ESPAÑOLA	126	70	53	3	147	91	52	
EXTRANJERA	111	26	37	48	71	24	28	
EUROPA	42	10	6	26	16	7	4	
ÁFRICA	49	11	24	14	39	10	19	
AMÉRICA	10	3	1	6	6	5	1	
ASIA	10	2	6	2	10	2	4	
Mujeres								
TOTAL	220	100	72	48	192	125	56	
ESPAÑOLA	131	79	49	3	149	105	41	
EXTRANJERA	89	21	23	45	43	20	15	
EUROPA	34	6	6	22	23	12	4	
ÁFRICA	23	6	8	9	10	3	6	
AMÉRICA	26	8	4	14	7	4	3	
ASIA	6	1	5		3	1	2	

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Cehegín

	EXTRANJERO
AMBOS SEXOS	
TOTAL	34
ESPAÑOLA	7
EXTRANJERA	27
EUROPA	12
ÁFRICA	11
AMÉRICA	
ASIA	4
Hombres	
TOTAL	23
ESPAÑOLA	4
EXTRANJERA	19
EUROPA	5
ÁFRICA	10
AMÉRICA	
ASIA	4
Mujeres	
TOTAL	11
ESPAÑOLA	3
EXTRANJERA	8
EUROPA	7
ÁFRICA	1
AMÉRICA	
ASIA	

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios